МуниципЕuIьное бюджетное )чреждение дополнительного образования
<rЩетско-юношеск€t I спортивнаrI школа имени А.И. Тюрева>>

КовылкиЕского муниципaльного района

прикАз

от 02 мая 202З г. Jю 29

Об организации и проведеЙии промежуточной аттестации

для обучающихся ДЮСШ

В целях проведения комплектования групп на 2023-2024 уч. год,
повышениrI качества тренировочного rrроцесса, уровня общей физической,
qпеци€tлъноЙ физическоЙ и техническоЙ подготовки, перевода спортсменов на
следующий этап подготовки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Комиссии для провед'ения контрольно-переводных

нормативов в составе:
Тюрев А.И. - директор !ЮСШ, председатель комиссии;
Глазкова А.А. - зам. директора по УВР, секретарь комиссии;
Марушкин Ю.Г. - старший тренер отделения <<Бокс>>;

Игонченков С.В. - старший тренер отftеления <<Футбоп>;
Жалнова И.А. - старший тренер отделения <<Волейбол>>

2. Утвердить графики приема контрольно-переводных нормативов.
З. Принять с 02 мая по 31 мая 202З г. контрольно-переводные нормативы у

СПортсменов fЩОСШ псj общеЙ физической, специальной физической и
ТехническоЙ подготовке в соответствии с Положением о промежуточноЙ
и итоговой аттестации обу.r€}ющихся ЛОСШ.

4. В срок До 10 июня 2023'г. представить итоговые протоколы сдачи
контролъно-переводных нормативов.
Назначить ответственными за организацию работы по приему
контрольно-переводных нормативов старших тренеров по видам спорта.
КОнтроль за выrrолнением настоящего прик€tза возложить на заместитеJIя
директора Глазкову А.А.

7. Приказ довести до должностных лцц.

5.

6.

Щиректор ДЮСШ:

С приказом ознак

w
uпц

А.И. Тюрев

Аналитическая справка по результатам сдачи контрольно-переводных
нормативов обучающимися МБУЩО <ДЮСШ им. А.И. Тюрева>>

за 2022-2023 уч.гол

В МБУ ДО (ДЮСШ им. А.И. Тюревa> на основании прик€ва Jф 29 от 02 мм
202З года <Об организации и проведении промежуточной аттестацип> была

проведена кампания по приему контрольно-переводных нормативов дjIя

перевода на202З-2024 учебный год.

Щель: - IIовышение уровня физической подготовленности и спортивных

результатов, обучающихся с у{етом индивидуЕIпьных способностей и

согласно требованиям программ по видам спорта;

- пропаганда занятий физической культурой и спортом;
- привлечение максим€Llrъно-возможного :исла детей и подростков к

систематическим занятиrIм спортом в lSОСШ;
Сроки сдачи КПН: с 02.05.2023 по 10.0б.2023 года.

Методы: анализ протоколов сдачи контрольно-переводных нормативов за

2022-202з у^lебный год; изучение прикrlзов о присвоении спортивных

разрядов (званий) обуrающимся.
Комиссия:
Тюрев А.И. - директор ,.ЩОСШ, шредседателъ комиссии;
Глазкова А.А. - зам. директора по УВР, секретарь комиссии;
Марушкин Ю.Г. - старший тренер отделения <<Бокс>>;

Игонченков С.В. - старший тренер отделения <<Футбоп>;

Жалнова И.А. - старший тренер отделеция <<Волейбол>>

тестирования и тесты отвечают следующим
правилъно соотнесены количественные и

надежны в измерениях, что создает условиlI для
и СФП, как одного спортсменq так и группы. В
обутающегося. Из них обуrаются по

Организация
требованиrIм:

проведения
сравнимы,

качественные показатели,
объективной оценки ОФП
ЛОСШ всего |t26

человека.

Итоги проведения промежуточной аттестации
Виды спорта Результаты rтриема переводных нормативов

количество
обуlающихся по

пр едпр о ф е ссиончLJIьным
программ€lм

количество
сдавших КПН

Количество (%)
переведенньIх на

2023-2024 уч.
год

бокс 17,5 17I 97,7
волейбол 84 82 97,6
легкая 169 158 9з,5

показалrл высокий уровень подготовки на тестировании:

- оФП: воспитанники спортивIIых отдепений: пегкая атлетика, бокс,

#i;}J#'1Г'.".о*щий этап подготовки не сДаJIИ НОРМаТИВЫ 27

обуrаюЩухсЯлоСш.ЭтиВоспитанникиЗачисленынаобуrениепо
общеразвивающим тrрогр aMMaIvI,

выводы и рекомендации по итогам rrромежуточной аттестации:

знаний в спортивных
, теоретической подготовки (слабый уровень

Заместителъ директора

МБУ ДО (ЛОСШ им, А,И, Тюрева> W,
А.А. Глазкова